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CUENTA CONTABLE 

EJERCICIO 2024 

SUBTOTAL TOTAL 
1000 

1100 

1110 

1112 

 

 
1200 

1230 

1231 

1232 
 

1240 

1241 

1242 

1244 

1245 

1246 

1247 

1248 
 

1280 

1281 

1282 

 

 

 
2000 

2100 

2110 

2111 

2112 

2113 

2115 
 

2130 

2131 

 

 

 
3000 

3100 

3140 

3141 

3142 

ACTIVO 

Activo Corriente 

Efectivo y Equivalentes 

Bancos 

 

Activo no Corriente 

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado 

Tierras y Terrenos 

Edificios 

Maquinaria y Equipo 

Equipos de Oficina 

Equipos Médicos y Sanitarios 

Equipos de Transporte 

Equipos de Producción 

Equipos de Comunicación 

Equipos de Informática 

Equipos de Seguridad 

Construcciones 

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado 

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público 

 

 
 

PASIVO 

Pasivo Corriente 

Cuentas por Pagar 

Cuentas por Pagar 

Remuneraciones por Pagar 

Aportes y Retenciones por Pagar 

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar 
 

Fondos de Terceros 

Fondos de Terceros en Custodia y Garantía 

 

 

 
PATRIMONIO 

Hacienda Pública 

Resultados 

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 

Resultados del Ejercicio 

 

 

 

 

 

Total Activo Corriente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Total Activo no Corriente 

Total ACTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Total Pasivo Corriente 

Total PASIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 
Total PATRIMONIO 

  

 
36,036,112.95 

36,036,112.95  
  

 36,036,112.95 

  

19,333,673.68 

9,515,002.14  

9,818,671.54  

 
41,910,491.79 

2,802,692.52  

85,843.66  

7,280,442.19  

27,428,986.55  

101,538.76  

4,163,712.11  

47,276.00  

 
160,956,676.29 

41,389,621.54  

119,567,054.75  
  

 222,200,841.76 

 258,236,954.71 

  
5,943,584.74 

4,568,541.28  

56,415.80  

151,572.53  

1,167,055.13  

 
5,809.99 

5,809.99  
  

 5,949,394.73 

 5,949,394.73 

  
252,287,559.98 

215,088,844.68  

37,198,715.30  
  

 
252,287,559.98 



Sistema de Administración Municipal Integrado  

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS 

EJERCICIO: 2024 

Emisión: 9/11/2024 BALANCE GENERAL 

Al 31 de Octubre del 2024 

Moneda: Lempiras (L) 

Hora: 11:58 a.m. 
Honduras, C.A. 

USUARIO: MAINOR.GARCIA 

Pagina: 2 de 2 

09/11/2024 11:58:08 a.m. 2 

 

 

 

 
 

 

 
FIRMA:    FIRMA:    

NOMBRE: Marlon Javier Pineda Leiva NOMBRE: Mainor Jose Garcia Bardales 

ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL 

 
 

Filtros Aplicados al Reporte Actual 

Fecha final: 31/10/2024 
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