Sistema de Administración Municipal Integrado



SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS EJERCICIO: 2024

SAMI

BALANCE GENERAL

Al 31 de Octubre del 2024 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 9/11/2024 Hora: 11:58 a.m. USUARIO: MAINOR.GARCIA

Pagina: 1 de 2

		EJERCICIO	2024
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		36,036,112.95
1112	Bancos	36,036,112.95	
	Total Activo Corrien	:e	36,036,112.95
1200	Activo no Corriente		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		19,333,673.68
1231	Tierras y Terrenos	9,515,002.14	
1232	Edificios	9,818,671.54	
1240	Maquinaria y Equipo		41,910,491.79
1241	Equipos de Oficina	2,802,692.52	
1242	Equipos Médicos y Sanitarios	85,843.66	
1244	Equipos de Transporte	7,280,442.19	
1245	Equipos de Producción	27,428,986.55	
1246	Equipos de Comunicación	101,538.76	
1247	Equipos de Informática	4,163,712.11	
1248	Equipos de Seguridad	47,276.00	
1280	Construcciones		160,956,676.29
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	41,389,621.54	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	119,567,054.75	
	Total Activo no Corrient	re	222,200,841.76
	Total ACTIV		258,236,954.71
2000	PASIVO		
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar		5,943,584.74
2111	Cuentas por Pagar	4,568,541.28	
2112	Remuneraciones por Pagar	56,415.80	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	151,572.53	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar	1,167,055.13	
2130	Fondos de Terceros		5,809.99
2131	Fondos de Terceros en Custodia y Garantía	5,809.99	
	Total Pasivo Corrien	re	5,949,394.73
	Total PASIV	0	5,949,394.73
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		
3140	Resultados		252,287,559.98
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	215,088,844.68	
3142	Resultados del Ejercicio	37,198,715.30	
	Total PATRIMONI	o	252,287,559.98

09/11/2024 11:58:08 a.m.

Sistema de Administración Municipal Integrado



SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS EJERCICIO: 2024



BALANCE GENERAL

Al 31 de Octubre del 2024 Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 9/11/2024 Hora: 11:58 a.m. USUARIO: MAINOR.GARCIA

2

Pagina: 2 de 2 258,236,954.71

FIRMA:		FIRMA:		
NOMBRE:	Marlon Javier Pineda Leiva	NOMBRE:	Mainor Jose Garcia Bardales	
	ALCALDE MUNICIPAL		CONTADOR MUNICIPAL	

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/10/2024

09/11/2024 11:58:08 a.m.